RESPOSTA À PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Birigui, 11 de junho de 2024.

Sirvo-me do presente para apresentar resposta ao pedido de esclarecimento efetuado por e-mail

pela empresa SANEFIZ SOFTWARE E SERVIÇOS, em relação ao Edital do Pregão Eletrônico nº 55/2024, que

objetiva o  “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARA CESSÃO DE LICENÇA DE USO DE PROGRAMA DE COMPUTADOR, IMPLANTAÇÃO,
MIGRAÇÃO  DE  DADOS,  CUSTOMIZAÇÃO  E  TREINAMENTO,  CONSTITUINDO  UMA
SOLUÇÃO  INTEGRADA  PARA  SISTEMA  DE  ARRECADAÇÃO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  –
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E II –
TERMO DE REFERÊNCIA”.

Questão 01: Quem é o fornecedor atual do sistema de leitura de vocês?

Questão 02: Qual a empresa responsável atualmente pelo sistema comercial?

Questão 03: Os principais serviços prestados pelo atual sistema seria completo? (leitura,

impressão simultânea, comodato...)

Questão 04: O contrato atual está se encerrando, ou há interesse em substituir o sistema atual

por outro motivo? Se está se encerrando quando termina?

Questão 05: Possuem telemetria?

Resposta: A Secretaria de Meio Ambiente manifestou-se por e-mail e esclarece que:

Questão 01:  Gestti - Gestão e Tecnologia da Informação LTDA.

Questão 02: SMARAPD INFORMÁTICA LTDA

Questão  03: A  empresa  SMARAPD  INFORMÁTICA  LTDA  é  responsável  pelo  sistema

comercial, a empresa Gestti - Gestão e Tecnologia da Informacao LTDA é responsável pelo sistema de leitura

(leitura, impressão simultânea, etc.) bem como responsável pela locação dos coletores de leitura e impressoras.

Questão 04: O contrato atual está sendo encerrado, a data do término é 01/07/2024.

Questão 05: Não.

Atenciosamente,

Juliana Gabriele Marcolino

Pregoeira Oficial

		2024-06-11T08:48:39-0300